
Layanan ini diberikan kepada Wajib 
Pajak yang mengajukan permohonan 
fasilitas dibebaskan dari PPh Pasal 
22 atas impor emas batangan dari 
Wajib Pajak yang bergerak dalam 
bidang industri perhiasan emas 
untuk tujuan ekspor

SURAT KETERANGAN 
BEBAS

PPh Pasal 22 Atas Impor Emas Batangan dari
WP yang Bergerak dalam Bidang Industri 

Perhiasan Emas untuk Tujuan Ekspor

Seri PPh

Disusun Bulan September 2019



Telah menyampaikan SPT Tahunan PPh tahun 
pajak terakhir sebelum tahun diajukan 
permohonan
Permohonan Surat Keterangan Bebas
tidak mempunyai tunggakan pajak

Wajib Pajak mengajukan permohonan Surat 
Keterangan Bebas ke KPP tempat Wajib Pajak 
terdaftar

Prosedur

Peraturan Terkait 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
34/PMK.010/2017 tentang Pemungutan Pajak 
Penghasilan Pasal 22 Sehubungan dengan 
Pembayaran Atas Penyerahan Barang dan 
Kegiatan di Bidang Impor atau Kegiatan 
Usaha di Bidang Lain

Persyaratan dan Dokumen 
Jangka Waktu

Paling lama 1 (satu) bulan 
sejak permohonan diterima 
secara lengkap1

BULAN

laporan realisasi ekspor yang menjelaskan 
jumlah ekspor perhiasan emas tahun 
sebelumnya dilampiri Pemberitahuan Ekspor 
Barang (PEB) dan Pernyataan Rincian Berat 
(PRB) barang perhiasan emas, apabila 
sebelumnya telah mengekspor emas
laporan realisasi ekspor perhiasan emas tahun 
berjalan dilampiri PEB dan PRB barang 
perhiasan emas
pemberitahuan rencana ekspor perhiasan 
emas dan PRB barang perhiasan emas pada 
tahun yang bersangkutan

Peraturan Direktur Jenderal Pajak Nomor 
PER-57/PJ/2010 tentang Tata Cara dan 
Prosedur Pemungutan Pajak Penghasilan 
Pasal 22 Sehubungan dengan Pembayaran 
Atas Penyerahan Barang dan Kegiatan di 
Bidang Impor atau Kegiatan Usaha di Bidang 
Lain s.t.d.t.d Peraturan Direktur Jenderal 
Pajak Nomor PER-31/PJ/2015


